
                     
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градско веће 
Број: 400-482 /19-V 
Датум: 18. април 2019. године 
К р а г у ј е в а ц 

 
Градско веће, на основу члана 59. тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 1. тачка 33. Одлуке о Градском већу 
(''Службени лист града Крагујевца'', број 25/15), члана 10. Одлуке о буџету града Крагујевца 
за 2019. годину (''Службени лист града Крагујевца'', број 32/18) и члана 24. став 5. 
Правилника о условима, начину и поступку избора пројеката, програма и манифестација у 
култури који се финансирају или суфинансирају из буџета града Крагујевца  (''Службени лист 
града Крагујевца'', број 34/18), на седници одржаној 18. априла 2019. године, доноси  
 

                                                        З А К Љ У Ч А К  
о програмима, пројектима и манифестацијама у култури који се финансирају или  

суфинансирају средствима буџета града Крагујевца за 2019. годину 
 

 
I Град Крагујевац ће у 2019. години средствима буџета Града, у висини од 

28.000.000,00 динара, по спроведеном јавном конкурсу, финансирати/суфинансирати 
следеће програме,  пројекате и манифестације  у култури и то:  
 
 
Редни број 

 
Назив пројекта 

 
Носилац пројекта 

Опредељена 
средства 

 
1. 

 
28.  ИНТЕРНАЦИОНАЛНИ  
ФЕСТИВАЛ  УМЕТНИКА  

ХАРМОНИКЕ 

 
ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ 

ОДГОВОРН. 
АД   ЛИБИТУМ КРАГУЈЕВАЦ 

 
800.000 

 
2. 

 
6. ИНТЕРНАЦИОНАЛНИ 

ФЕСТИВАЛ КАМЕРНЕ МУЗИКЕ
CONVIVIUM  MUSICUM 

 
УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 

"CONVIVIUM  MUSICUM" 
 

 
800.000 

 
3. 

 
ЗВЕЗДАНЕ СТАЗЕ – 16. 
ИНТЕРНАЦИОНАЛНО 
ТАКМИЧЕЊЕ МЛАДИХ 

ХАРМОНИКАША 

 
ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ 

ОДГОВОРНОШЋУ 
АД   ЛИБИТУМ КРАГУЈЕВАЦ 

 
100.000 

 
4. 

 
"ГОДИШЊИ ПРОГРАМ 
ГАЛЕРИЈЕ РИМА 2019" 

 

 
АЛЕКСАНДАР МИЛОЈЕВИЋ ПР 
УМЕТНИЧКО СТВАРАЛАШТВО 

РИМА  КРАГУЈЕВАЦ 

 
250.000 

 
5. 

 
"СА  ПОЗОРИШТЕМ НА ТИ" 

 

 
УДРУЖЕЊЕ ЗА КУЛТУРНИ РАЗВОЈ 

ГРАЂАНА "SWITCH" 

 
250.000 

 
6. 
 

КРАФ 13 
(Крагујевачки Фестивал 
антиратног филма) 

 
УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА   MILLENNIUM 
 

 
400.000 

 
7. 

УМЕТНОСТ  ФЛАУТЕ  
МИОДРАГА  АЗАЊЦА 

 
УНИВЕРЗИТЕТ   У  КРАГУЈЕВЦУ 

 
200.000 

 
8. 

 
ОПЕРА  "ИМЕНЕО"- Г.Ф. 

ХЕНДЛ 

 
УДРУЖЕЊЕ   ГРАЂАНА 

"ОПЕРА НОВА КРАГУЈЕВАЦ" 

 
     1.300.000 



 
9. 

 
"ЗНАКОВНИ МОСТОВИ  

КУЛТУРЕ" 

 
УДРУЖЕЊЕ  ТУМАЧА ЗНАКОВНОГ  

ЈЕЗИКА СРБИЈЕ  "ЈЕДРО" 

 
200.000 

 
10. 

 
КОНЦЕРТНА СЕЗОНА  

CONVIVIUM  MUSICUM 19 

 
УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 

"CONVIVIUM  MUSICUM" 

 
900.000 

 
11. 

СРПСКО – РУСКИ МОСТ 
КУЛТУРЕ 2019 

(КРАГУЈЕВАЦ – МОСКВА) 

 
УДРУЖЕЊЕ 

ШКОЛА  МИРА 

 
250.000 

 
 
 
12. 
 

 
КРЕАТИВНО ПИСАЊЕ ЗА 

ДЕЦУ И МЛАДЕ 

 
ДРУШТВО ЗА КУЛТУРУ И 
ОБРАЗОВАЊЕ  "СЕРБУМ" 

 
140.000 

 
13. 

 
СТОПАМА  КИРИЛА  И 

МЕТОДИЈА 
 

 
СРПСКА  ПРАВОСЛАВНА  

БОГОСЛОВИЈА  СВЕТОГ  ЈОВАНА  
ЗЛАТОУСТОГ 

 
         60.000 

 
 
14. 

 
МАНИФЕСТАЦИЈА 

"ДАНИ  АРХИТЕКТУРЕ  У 
КРАГУЈЕВЦУ" 

 

 
ЦЕНТАР ЗА ИСТРАЖИВАЊЕ И 

ОДРЖИВИ РАЗВОЈ АРХИТЕКТУРЕ И 
УРБАНИЗМА 
УРБАНИУМ 

 
 

400.000 

 
 
15. 

КОНЦЕРТ  СТРАДАЊЕ   ПО  
МАТЕЈУ – одломци, Иларион 

Алфејев 
Крагујевачко певачко друштво 

 
УСТАНОВА СТУДЕНТСКИ КУЛТУРНИ 

ЦЕНТАР  КРАГУЈЕВАЦ 

 
150.000 

 

 
16. 

 
Кратки анимирани филм 

"ВЕЛИКИ  РОБОТ" 

 
TO BLINK ANIMATION d.o.o. 

Kragujevac 

 
400.000 

 
 
17. 

 
IX НОВОГОДИШЊА ИЗЛОЖБА 
КРАГУЈЕВАЧКИХ УМЕТНИКА 

 

 
ДАРКО ГАВРИЛОВИЋ ПР 

УМЕТНИЧКО СТВАРАЛАШТВО АРТ 
ГАЛЕРИЈА 1994 КРАГУЈЕВАЦ 

 
140.000 

 
 
18. 

 
20. јубиларни   

Интернационални   Џез фест    
Крагујевац 

 
 

АГЕНЦИЈА   ‘’РЕ-КРЕАТИВНО ДУД’’ 
 

 
 

800.000 

 
19. 
 
 

 
Рестаурација   прозора  Старе 

цркве са витражним  
стаклима 

 
ЕПАРХИЈА ШУМАДИЈСКА 

ЦРКВЕНА ОПШТИНА  СТАРА ЦРКВА 
 

 
385.000 

 
20. 
 

 
ДРУГИ ФЕСТИВАЛ МУЗИЧКЕ 
ОМЛАДИНЕ КРАГУЈЕВАЦ 

 
УДРУЖЕЊЕ "МУЗИЧКА ОМЛАДИНА - 

КРАГУЈЕВАЦ" 

 
250.000 

 
21. 
 

 
   Документарна   ТВ серија: 

‘’ПРИЧЕ ИЗ МУЗЕЈА’’ 

 
ПОГЛЕДИ  д.о.о Крагујевац 

 

 
500.000 

 
22. 

 
КОНЦЕРТНА СЕЗОНА 

КРАГУЈЕВАЧКОГ ОРКЕСТРА 
2019 

Кантата, Концерт, Симфонија 

 
УДРУЖЕЊЕ 

"КРАГУЈЕВАЧКИ  ОРКЕСТАР" 
 

 
900.000 

 
23. 
 

 
ГДЕ  У КРАГУЈЕВЦУ  ОВЕ  

НЕДЕЉЕ 

 
УДРУЖЕЊЕ  КЕИК 

 
        150.000 

 
 
24. 
 
 

 
ПРОДУКЦИЈА И ПРОМОЦИЈА 
МУЗИЧКОГ ИЗДАЊА – ПРВИ 

ЦД 
 

 
УСТАНОВА СТУДЕНТСКИ КУЛТУРНИ 

ЦЕНТАР  КРАГУЈЕВАЦ 

 
150.000 

    



25. 
 
 

МЕЂУНАРОДНИ ФЕСТИВАЛ        
УМЕТНИЧКЕ ФОТОГРАФИЈЕ 

"ФОТОРАМА 09" 

ФОТО КЛУБ ‘’АПОЛО’’ 350.000 

 
26. 
 

 
ИЗЛОЖБА  ЦРТЕЖА "ВРЕМЕ" 
Аутора  Зорана  Игњатовић 

 
УСТАНОВА СТУДЕНТСКИ КУЛТУРНИ 

ЦЕНТАР  КРАГУЈЕВАЦ 
 

 
104.000 

 
 
27. 
 

 
ДОКУМЕНТАРНИ ФИЛМ О 
РАЗВОЈУ КРАГУЈЕВЦА У 

ДРУГОЈ ПОЛОВИНИ 19. ВЕКА 
Аутор: Дејан Ђусић 

 
ИВИЦА ЋУКОВИЋ ПР    РАДЊА ЗА 
ПРОИЗВОДЊУ АУДИО ВИЗУЕЛНИХ 

ПРОИЗВОДА 
IRIS  CAM   КРАГУЈЕВАЦ 

 
 

300.000 

 
28. 
 

 
АРСЕНАЛ  ФЕСТ 09 

 
АРСЕНАЛ  ФЕСТ    КРАГУЈЕВАЦ 

 

 
   10.700.000 

 
29. 

 
ВИНЧАНСКИ  ТРГ  -  ЖИВОТ 

ЧОВЕКА У НЕОЛИТУ 

 
УДРУЖЕЊЕ  ГРАЂАНА 

"КУЛТУРНИ  ПАРК  КОВИОНИЦА" 

 
300.000 

 
 
30. 
 

 
"ДОДИР  СВИЛЕ" 

 
ЦЕНТАР  ЗА САМОСТАЛНИ ЖИВОТ 

ОСИ КРАГУЈЕВАЦ 

 
130.000 

 
31. 
 

 
КУБ – КРАГУЈЕВАЧКИ  

УЛИЧНИ  БИОСКОП  2019 
 

 
ГРУПА ГРАЂАНА "ФОРМА –ЗА 

СТВАРАЊЕ, ЗАШТИТУ И ОЧУВАЊЕ 
ЛЕПОГ" 

 
400.000 

 
 
32. 
 

 
"НАШ КРЕАТИВНИ КУТАК" 
КРЕАТИВНО ИНКЛУЗИВНА 
РАДИОНИЦА ОСОБА СА 

АУТИЗМОМ 

 
 

УДРУЖЕЊЕ  ЗА ПОМОЋ ОСОБАМА 
СА АУТИЗМОМ - КРАГУЈЕВАЦ 

 
200.000 

 
 
33. 
 

КОЛО СРПСКИХ СЕСТАРА – 
ИСТИНСКАЕЛИТА СРПСКОГ 

ДРУШТВА 
(документарни филм и пратећи 

садр.) 
Аутор:Лела Вујошевић 

 
Добротворно удружење 

"КОЛО СРПСКИХ СЕСТАРА     
КРАГУЈЕВАЦ" 

 

 
 

250.000 
 
 

 
34. 
 

 
ВЕЧЕРИ СТЕНДАП КОМЕДИЈЕ 
– МЕЂУНАРОДНИ ФЕСТИВАЛ 

" БАЛКАН  АП 2019" 

 
 

УДРУЖЕЊЕ  ГРАЂАНА "ВИДО" 

 
 

100.000 

 
35. 

 
"ЖижаК" 

 

Удружење грађана 
ЦЕНТАР ЗА КРЕАТИВНИ РАЗВОЈ 

ПРСТИ 

 
150.000 

 
36. 
 

БЕСПЛАТНА ЛЕТЊА ШКОЛА 
ЦРТАЊА И СЛИКАЊА ЗА 
ДЕЦУ ОД 7 ДО 14 ГОДИНА 

ДАРКО ГАВРИЛОВИЋ ПР 
УМЕТНИЧКО СТВАРАЛАШТВО АРТ 

ГАЛЕРИЈА 1994 КРАГУЈЕВАЦ 

 
120.000 

 
37. 
 

 
ESTAM world music festival 

 
УСТАНОВА    СТУДЕНТСКИ  

КУЛТУРНИ ЦЕНТАР  КРАГУЈЕВАЦ 

 
300.000 

 
38. 
 

ОД ИНКЛУЗИВНЕ ФОТО 
РАДИОНИЦЕ ДО ИЗЛОЖБЕ  - 

КРАГУЈЕВАЦ ИЗ ДРУГЕ 
ПЕРСПЕКТИВЕ 

 
"ФОРУМ  МЛАДИХ СА 

ИНВАЛИДИТЕТОМ  КРАГУЈЕВАЦ" 

 
200.000 

 
39. 
 

 
"ЂУРЂЕВДАНСКИ ПЕСНИЧКИ 

СУСРЕТИ" 

 
УДРУЖЕЊЕ  ПИСАЦА  КРАГУЈЕВЦА 

 
        350.000 

 
40. 
 

                  4.ШИФФ 
шумадијски интернационални 
фестивал дебитантског филма 

 
       УДРУЖЕЊЕ  "АРТ  КВАРТ" 

 

 
        400.000 

 
 
41. 

ПРОМОТИВНИ ВИДЕО 
СПОТОВИ ПРОСЛАВЕ 185 

ГОДИНА 

ЂОРЂЕ  ТРШИЋ  ПР 
КИНЕМАТОГРАФСКА  И  

ТЕЛЕВИЗИЈСКА ПРОДУКЦИЈА 

 
300.000 



КЊАЖЕВСКО СРПСКОГ 
ТЕАТРА 

ВИТФИЛМ   КРАГУЈЕВАЦ 
 

 
 
42. 
 

 
ФЕСТИВАЛ НОВЕ НАРОДНЕ 

ПЕСМЕ  "ДРАГИША  
НЕДОВИЋ" 

 
УДРУЖЕЊЕ ЕСТРАДНИХ УМЕТНИКА 

И ИЗВОЂАЧА ШУМАДИЈЕ 
"КРАГУЈЕВАЦ - КОНЦЕРТ" 

 
700.000 

 
43. 
 

 
ФИЛМСКИ ПОРТРЕТ НИКОЛЕ 

КОКЕ ЈАНКОВИЋА 
Аутор: Дејан Ђусић 

 

 
ИВИЦА ЋУКОВИЋ ПР    РАДЊА ЗА 
ПРОИЗВОДЊУ АУДИО ВИЗУЕЛНИХ 

ПРОИЗВОДА 
IRIS  CAM   КРАГУЈЕВАЦ 

 
 

300.000 

 
 
44. 
 

 
ФЕСТИВАЛ  ДЕЧИЈЕГ 

ПЕСНИЧКОГ СТВАРАЛАШТВА 
"ЖЕЛИМ ДА БУДЕМ ДЕТЕ" 

 
УДРУЖЕЊЕ 

"ГДЕ СУ КЊИГЕ НЕМА БРИГЕ" 
 

 
 

100.000 

 
45. 
 

 
4. филмска летња  радионица 

Крагујевац    ФРКА 

 
АГЕНЦИЈА   ‘’РЕ-КРЕАТИВНО ДУД’’ 

 
       400.000 

 
 
46. 
 

 
ДАНИ   КУЛТУРЕ СТУДЕНАТА 

ФИЛУМ-А 
 

 
ФИЛОЛОШКО -УМЕТНИЧКИ 
ФАКУЛТЕТ УНИВЕРЗИТЕТА У 

КРАГУЈЕВЦУ 

 
250.000 

 
47. 
 

 
КАРАВАН ЧЕШКЕ  МУЗИКЕ 

 
УДРУЖЕЊЕ 

"ЧЕСИ   ШУМАДИЈЕ" 

 
100.000 

 
 
48. 
 

 
"СУСРЕЋУ СЕ СЕЛА 

ШУМАДИЈЕ" 

 
АЛЕКСАНДРА БОЖОВИЋ 

ПРЕДУЗЕТНИК АГЕНЦИЈА ЗА 
МАРКЕТИНГ ВА КРАГУЈЕВАЦ 

 
     1.000.000 

 
 
49. 
 

 
МОДНИ АТЕЉЕ – КОСТИМ 
САВРЕМЕНОГ БАЛЕТА, 

ЕДУКАТИВНА РАДИОНИЦА 
ПРИМЕЊЕНЕ УМЕТНОСТИ 

 
ДЕЧИЈИ КУЛТУРНО РАЗВОЈНИ 

ЦЕНТАР "СУПЕРМАМА" 

 
 

        161.000 

 
50. 
 

12.  Српско Румунска 
сликарска 
Колонија 

‘’ЂУРЂЕВДАНСКИ ВИДИЦИ’’ 

Удружење Српско Румунског 
пријатељства 
‘’РИЗНИЦА’’ 

 
100.000 

 
51. 
 
 

 
"ОД ЂУРЂЕВДАНА  ДО  

МИТРОВДАНА" 

 
УДРУЖЕЊЕ   СРБА  ИЗ ХРВАТСКЕ  

"НИКОЛА ТЕСЛА" КРАГУЈЕВАЦ 
 

 
        200.000 

 
52. 

КУЛТУРНА  МАНИФЕСТАЦИЈА 
"КОЛАШИН  У  КРАГУЈЕВЦУ  

2019" 

ЗАВИЧАЈНО  УДРУЖЕЊЕ 
"ИБАРСКИ  КОЛАШИН" КРАГУЈЕВАЦ 

 

 
100.000 

 
53. 

 
Традиционални  46.  Бал Рома 

‘’РОМСКИ КУЛТУРНО ПРОСВЕТНИ 
ЦЕНТАР‘’ 

 
  60.000 

 
 
II   Новчана средства у укупној висини од 1.825.000,00  динара у 2019. години расподелиће 
се за суфинансирање пројекта у области културe, без јавног конкурса,  који испуњавају 
услове утврђене законом и који се нису могли унапред планирати. 
 
III   Пренос средстава из поглавља I и II овог  закључка, вршиће се на основу Уговора који се 
закључује између Града и носиоца пројекта и решења Градоначелника, на наменски рачун 
носиоца пројекта отворен код Управе за трезор, а по поднетом захтеву носиоца пројекта, у 
складу са оствареним приходима и примањима  буџета  града Крагујевца за 2019. годину.  
      Уговоре из става 1. ове тачке у име Града потписаће Градоначелник или лице које он 
овласти. 
 



IV   Средства  из поглавља I и II овог закључка  планирана су Одлуком о буџету града 
Крагујевца за 2019. годину (''Службени лист града Крагујевца'', број 32/18) на Разделу 13 -  
Градска управа за ванпривредне делатности, Глава 13.2 – Култура, Програм 13 – Развој 
културе и информисања, Функција 820 – Услуге културе, Програмска активност 0002 ПА/П – 
Јачање  културне продукције и уметничког стваралаштва, Број апропријације 247, Економска 
класификација 424 -Специјализоване услуге. 

 
V    За реализацију овог закључка надлежна је Градска управа за ванпривредне делатности 
и Градска управа за финансије. 

 
VI  Овај закључак објавити у ''Службеном листу града Крагујевца'' и на званичној  интернет 
страници града Крагујевца. 
  
 
 
 

                             П Р Е Д С Е Д Н И К, 
 

                  Радомир Николић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                     

Република Србија                                                      
Град Крагујевац 
Градско веће 
Комисијa за избор програма, пројеката и манифестација 
у области културе који се финансирају и суфинансирају 
из буџета града Крагујевца у 2019. години 
Број: 020-113/19-V-01 
Дана:10. априла 2019. године 
К р а г у ј е в а ц 
 

Комисија за избор пројеката, програма и манифестација које ће се финансирати или 
суфинансирати средствима буџета града Крагујевца, на основу члана 24. Правилника о условима, 
начину и поступку избора пројеката, програма и манифестација у култури који се финансирају или 
суфинансирају из буџета града Крагујевца  (''Службени лист града Крагујевца'' број 34/18) на наставку 
друге седнице (од 5. априла) одржаном дана 10. априла 2019. године, утврдила је  
 
 

Листу бодовања и рангирања  
 

пројекта/програма/манифестација у области културе за које су поднете пријаве на конкурс за 
финансирање/суфинансирање средствима буџета града Крагујевца у 2019. години 

 
 
 I Комисија за избор пројеката, програма и манифестација које ће се финансирати или 
суфинансирати средствима буџета града Крагујевца (у даљем тексту: Комисија) је, након стручне 
оцене, вредновања и бодовања свих предлога пројеката, програма и манифестација у области културе 
(у даљем тексту: пројекат), за које су поднете, од стране овлашћених лица, благовремене, потпуне и на 
прописаним обрасцима, пријаве на Јавни конкурс за финансирање/суфинансирање   
програма/пројеката/манифестација у области културе  из буџета града Крагујевца у 2019. години (у 
даљем тексту: Конкурс) утврила следеће:  
 
Редни 
број 

 

Назив пројекта 
 

Носилац пројекта 
Број 
остварених 
бодова 

 
1. 

 
28.  ИНТЕРНАЦИОНАЛНИ  ФЕСТИВАЛ  

УМЕТНИКА  ХАРМОНИКЕ 

 
ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ 

ОДГОВОРН. 
АД   ЛИБИТУМ КРАГУЈЕВАЦ 

 
58,8 

 
2. 

 
6. ИНТЕРНАЦИОНАЛНИ ФЕСТИВАЛ 

КАМЕРНЕ МУЗИКЕ 
CONVIVIUM  MUSICUM 

 
УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 

"CONVIVIUM  MUSICUM" 
 

 
58,2 

 
3. 
 
 

 
ЗВЕЗДАНЕ СТАЗЕ – 16. 

ИНТЕРНАЦИОНАЛНО ТАКМИЧЕЊЕ 
МЛАДИХ ХАРМОНИКАША 

 
ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ 

ОДГОВОРНОШЋУ 
 АД   ЛИБИТУМ КРАГУЈЕВАЦ 

 
57,8 

 
4. 

"ГОДИШЊИ ПРОГРАМ ГАЛЕРИЈЕ 
РИМА 2019" 

 

АЛЕКСАНДАР МИЛОЈЕВИЋ ПР 
УМЕТНИЧКО СТВАРАЛАШТВО 

РИМА  КРАГУЈЕВАЦ 

 
56,8 



 
5. 

                                            
         "СА  ПОЗОРИШТЕМ НА ТИ" 
 

 
УДРУЖЕЊЕ ЗА КУЛТУРНИ РАЗВОЈ 

ГРАЂАНА "SWITCH" 

 
56,4 

 
6. 
 

КРАФ 13 
(Крагујевачки Фестивал антиратног 

филма) 

 
УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА   MILLENNIUM 

 

 
55 

 
7. 

 
УМЕТНОСТ  ФЛАУТЕ  МИОДРАГА  

АЗАЊЦА 

 
УНИВЕРЗИТЕТ   У  КРАГУЈЕВЦУ 

 

 
54,6 

 
8. 

 
   ОПЕРА  "ИМЕНЕО"- Г.Ф. ХЕНДЛ 
 

 
УДРУЖЕЊЕ   ГРАЂАНА 

 "ОПЕРА НОВА КРАГУЈЕВАЦ" 

 
54,4 

 
9. 

 
"ЗНАКОВНИ МОСТОВИ  КУЛТУРЕ" 

 
УДРУЖЕЊЕ  ТУМАЧА ЗНАКОВНОГ  

ЈЕЗИКА СРБИЈЕ  "ЈЕДРО" 

 
54,2 

 
10. 

 
КОНЦЕРТНА СЕЗОНА  CONVIVIUM  

MUSICUM 19 

 
УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 

"CONVIVIUM  MUSICUM" 

 
54,2 

 
11. 

 
СРПСКО – РУСКИ МОСТ КУЛТУРЕ 

2019 
(КРАГУЈЕВАЦ – МОСКВА) 

 
УДРУЖЕЊЕ 

  ШКОЛА  МИРА 
 

 
54 

 
12. 

 

 
КРЕАТИВНО ПИСАЊЕ ЗА ДЕЦУ И 

МЛАДЕ 

 
ДРУШТВО ЗА КУЛТУРУ И ОБРАЗОВАЊЕ  

"СЕРБУМ" 

 
53,4 

 
 

13. 

 
СТОПАМА  КИРИЛА  И МЕТОДИЈА  

 

 
СРПСКА  ПРАВОСЛАВНА  БОГОСЛОВИЈА  

СВЕТОГ  ЈОВАНА  ЗЛАТОУСТОГ 

 
53,4 

 
 

14. 

 
МАНИФЕСТАЦИЈА 

 "ДАНИ  АРХИТЕКТУРЕ  У 
КРАГУЈЕВЦУ" 

 
ЦЕНТАР ЗА ИСТРАЖИВАЊЕ И ОДРЖИВИ 
РАЗВОЈ АРХИТЕКТУРЕ И УРБАНИЗМА 

УРБАНИУМ 

 
53,2 

 
 

15. 

КОНЦЕРТ  СТРАДАЊЕ   ПО  МАТЕЈУ – 
одломци, Иларион Алфејев 

Крагујевачко певачко друштво 

 
УСТАНОВА СТУДЕНТСКИ КУЛТУРНИ 

ЦЕНТАР  КРАГУЈЕВАЦ 

 
53 

 
16. 

Кратки анимирани филм 
"ВЕЛИКИ  РОБОТ" 

 
TO BLINK ANIMATION d.o.o. Kragujevac 

 

 
52,4 

 
 

17. 

 
IX НОВОГОДИШЊА ИЗЛОЖБА 
КРАГУЈЕВАЧКИХ УМЕТНИКА 

 

      
ДАРКО ГАВРИЛОВИЋ ПР УМЕТНИЧКО 
СТВАРАЛАШТВО АРТ ГАЛЕРИЈА 1994 

КРАГУЈЕВАЦ 

 
 

52,4 

 
 

18. 

 
20. јубиларни   Интернационални   Џез 
фест    Крагујевац 

 
АГЕНЦИЈА   ‘’РЕ-КРЕАТИВНО ДУД’’ 

 

 
52,2 

 
19. 

 

 
Рестаурација   прозора  Старе цркве са 
витражним  стаклима 

 
ЕПАРХИЈА ШУМАДИЈСКА 

ЦРКВЕНА ОПШТИНА  СТАРА ЦРКВА 

 
52 

 
20. 

 

 
ДРУГИ ФЕСТИВАЛ МУЗИЧКЕ 
ОМЛАДИНЕ КРАГУЈЕВАЦ 

 
УДРУЖЕЊЕ "МУЗИЧКА ОМЛАДИНА - 

КРАГУЈЕВАЦ" 

 
51,6 

 
21. 

 

 
Документарна   ТВ серија: 

‘’ПРИЧЕ ИЗ МУЗЕЈА’’ 

 
ПОГЛЕДИ  д.о.о Крагујевац 

 
51,4 

 
22. 

КОНЦЕРТНА СЕЗОНА 
КРАГУЈЕВАЧКОГ ОРКЕСТРА 2019 

Кантата, Концерт, Симфонија 
 
 

 
УДРУЖЕЊЕ 

"КРАГУЈЕВАЧКИ  ОРКЕСТАР" 
 

 
51,2 



 
23. 

 

 
ГДЕ  У КРАГУЈЕВЦУ  ОВЕ  НЕДЕЉЕ 

 
УДРУЖЕЊЕ  КЕИК 

 

 
51,2 

 
24. 

 
 

 
ПРОДУКЦИЈА И ПРОМОЦИЈА 

МУЗИЧКОГ ИЗДАЊА – ПРВИ ЦД  

 
УСТАНОВА СТУДЕНТСКИ КУЛТУРНИ 

ЦЕНТАР  КРАГУЈЕВАЦ 

 
50,8 

 
25. 

 

МЕЂУНАРОДНИ ФЕСТИВАЛ               
УМЕТНИЧКЕ ФОТОГРАФИЈЕ 

"ФОТОРАМА 09" 

 
ФОТО  КЛУБ "АПОЛО" 

 
50,6 

 
26. 

 

 
ИЗЛОЖБА  ЦРТЕЖА "ВРЕМЕ" 
Аутора  Зорана  Игњатовић 

 
УСТАНОВА СТУДЕНТСКИ КУЛТУРНИ 

ЦЕНТАР  КРАГУЈЕВАЦ 

 
49,8 

 
 

27. 
 

 
ДОКУМЕНТАРНИ ФИЛМ О РАЗВОЈУ 
КРАГУЈЕВЦА У ДРУГОЈ ПОЛОВИНИ 

19. ВЕКА 
Аутор: Дејан Ђусић 

 
ИВИЦА ЋУКОВИЋ ПР    РАДЊА ЗА 
ПРОИЗВОДЊУ АУДИО ВИЗУЕЛНИХ 

ПРОИЗВОДА   
IRIS  CAM   КРАГУЈЕВАЦ 

 
49,8 

 
28. 

 

 
АРСЕНАЛ  ФЕСТ 09 

 
АРСЕНАЛ  ФЕСТ    КРАГУЈЕВАЦ 

 

 
49,6 

 
29. 

 
 

 
ВИНЧАНСКИ  ТРГ  -  ЖИВОТ ЧОВЕКА 

У НЕОЛИТУ 
 

 
УДРУЖЕЊЕ  ГРАЂАНА 

"КУЛТУРНИ  ПАРК  КОВИОНИЦА" 

 
49,6 

 
30. 

 

                  
"ДОДИР  СВИЛЕ" 

ЦЕНТАР  ЗА САМОСТАЛНИ ЖИВОТ 
ОСИ КРАГУЈЕВАЦ 

 
48,4 

 
 

31. 
 

 
КУБ – КРАГУЈЕВАЧКИ  УЛИЧНИ  

БИОСКОП  2019 
 

 
ГРУПА ГРАЂАНА "ФОРМА –ЗА 

СТВАРАЊЕ, ЗАШТИТУ И ОЧУВАЊЕ 
ЛЕПОГ" 

 
48,2 

 
32. 

 

 
"НАШ КРЕАТИВНИ КУТАК" 
КРЕАТИВНО ИНКЛУЗИВНА 

РАДИОНИЦА ОСОБА СА АУТИЗМОМ 

 
 

УДРУЖЕЊЕ  ЗА ПОМОЋ ОСОБАМА СА 
АУТИЗМОМ - КРАГУЈЕВАЦ 

 
 

48,2 

 
33. 

 

 
КОЛО СРПСКИХ СЕСТАРА – 
ИСТИНСКАЕЛИТА СРПСКОГ 

ДРУШТВА 
(документарни филм и пратећи садр.) 

Аутор:Лела Вујошевић 

        
Добротворно удружење 

"КОЛО СРПСКИХ СЕСТАРА     
КРАГУЈЕВАЦ" 

 

 
 

47,6 

 
34. 

 

 
ВЕЧЕРИ СТЕНДАП КОМЕДИЈЕ – 
МЕЂУНАРОДНИ ФЕСТИВАЛ 

" БАЛКАН  АП 2019" 

 
 

УДРУЖЕЊЕ  ГРАЂАНА "ВИДО" 

 
 

47,6 

 
35. 

 
"ЖижаК" 

 

Удружење грађана 
ЦЕНТАР  ЗА КРЕАТИВНИ  РАЗВОЈ  

ПРСТИ 

 
47,4 

 
 

36. 
 

 
БЕСПЛАТНА ЛЕТЊА ШКОЛА ЦРТАЊА 
И СЛИКАЊА ЗА ДЕЦУ ОД 7 ДО 14 

ГОДИНА 

 
ДАРКО ГАВРИЛОВИЋ ПР УМЕТНИЧКО 
СТВАРАЛАШТВО АРТ ГАЛЕРИЈА 1994 

КРАГУЈЕВАЦ 

 
 

47,4 

 
37. 

 

 
ESTAM world music festival 

 
УСТАНОВА    СТУДЕНТСКИ  КУЛТУРНИ 

ЦЕНТАР  КРАГУЈЕВАЦ 

 
46,2 

 
38. 

 

ОД ИНКЛУЗИВНЕ ФОТО РАДИОНИЦЕ 
ДО ИЗЛОЖБЕ  - КРАГУЈЕВАЦ ИЗ 

ДРУГЕ ПЕРСПЕКТИВЕ 

 
"ФОРУМ  МЛАДИХ СА ИНВАЛИДИТЕТОМ  

КРАГУЈЕВАЦ" 

 
46,2 



 
39. 

 

 
"ЂУРЂЕВДАНСКИ ПЕСНИЧКИ 

СУСРЕТИ" 

 
УДРУЖЕЊЕ  ПИСАЦА  КРАГУЈЕВЦА 

 
46 

 
40. 

 

                      4.ШИФФ   
шумадијски интернационални 
фестивал дебитантског филма 

 
УДРУЖЕЊЕ  "АРТ  КВАРТ"  

 

 
45,6 

 
41. 

 
ПРОМОТИВНИ ВИДЕО СПОТОВИ 

ПРОСЛАВЕ 185 ГОДИНА  
КЊАЖЕВСКО СРПСКОГ ТЕАТРА 

 

 
ЂОРЂЕ  ТРШИЋ  ПР 

КИНЕМАТОГРАФСКА  И  ТЕЛЕВИЗИЈСКА 
ПРОДУКЦИЈА    

ВИТФИЛМ   КРАГУЈЕВАЦ 

 
 

45,4 

 
 

42. 
 

 
ФЕСТИВАЛ НОВЕ НАРОДНЕ ПЕСМЕ  

"ДРАГИША  НЕДОВИЋ" 
 

 
УДРУЖЕЊЕ ЕСТРАДНИХ УМЕТНИКА И 

ИЗВОЂАЧА ШУМАДИЈЕ 
"КРАГУЈЕВАЦ - КОНЦЕРТ" 

 
45,2 

 
43. 

 

 
ФИЛМСКИ ПОРТРЕТ НИКОЛЕ КОКЕ 

ЈАНКОВИЋА 
Аутор: Дејан Ђусић 

 

 
ИВИЦА ЋУКОВИЋ ПР    РАДЊА ЗА 
ПРОИЗВОДЊУ АУДИО ВИЗУЕЛНИХ 

ПРОИЗВОДА 
  IRIS  CAM   КРАГУЈЕВАЦ 

 
 

45 

 
44. 

 

ФЕСТИВАЛ  ДЕЧИЈЕГ ПЕСНИЧКОГ 
СТВАРАЛАШТВА 

"ЖЕЛИМ ДА БУДЕМ ДЕТЕ" 

 
УДРУЖЕЊЕ 

 "ГДЕ СУ КЊИГЕ НЕМА БРИГЕ" 

 
44,8 

 
45. 

4. филмска летња  радионица 
Крагујевац    ФРКА 

 
Агенција‘’Ре-креативно дуд’’ 

 
44,4 

 
46. 

 
"CONVIVIUM  STUDIORUM" 

 
УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 

"CONVIVIUM  MUSICUM" 

 
44,4 

 
47. 

 

 
ДОКУМЕНТАРНИ ФИЛМ О 

ИСТОРИЈАТУ СПОМЕН ПАРКА  
"КРАГУЈЕВАЧКИ ОКТОБАР" 

Аутор: Дејан Ђусић 

 
ИВИЦА ЋУКОВИЋ ПР    РАДЊА ЗА 
ПРОИЗВОДЊУ АУДИО ВИЗУЕЛНИХ 

ПРОИЗВОДА 
  IRIS  CAM   КРАГУЈЕВАЦ 

 
 

44,4 

 
48. 

 

 
ДАНИ   КУЛТУРЕ СТУДЕНАТА  

ФИЛУМ-А 
 

 
ФИЛОЛОШКО -УМЕТНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 

УНИВЕРЗИТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

 
44,2 

 
49. 

 

 
КАРАВАН ЧЕШКЕ  МУЗИКЕ 

 
УДРУЖЕЊЕ    

 "ЧЕСИ   ШУМАДИЈЕ" 

 
40,6 

 
50. 

 

 
"СУСРЕЋУ СЕ СЕЛА ШУМАДИЈЕ" 

АЛЕКСАНДРА БОЖОВИЋ ПРЕДУЗЕТНИК 
АГЕНЦИЈА ЗА МАРКЕТИНГ ВА 

КРАГУЈЕВАЦ 

 
40,4 

 
51. 

 

 
МОДНИ АТЕЉЕ – КОСТИМ 

САВРЕМЕНОГ БАЛЕТА, ЕДУКАТИВНА 
РАДИОНИЦА ПРИМЕЊЕНЕ 

УМЕТНОСТИ 

 
ДЕЧИЈИ КУЛТУРНО РАЗВОЈНИ ЦЕНТАР 

"СУПЕРМАМА" 

 
40,3 

 
52. 

 
 

 
12.  Српско Румунска сликарска 

Колонија 
‘’ЂУРЂЕВДАНСКИ ВИДИЦИ’’ 

 
Удружење Српско Румунског пријатељства 

‘’РИЗНИЦА’’ 

 
 

40,2 

 
 

53. 

 
"ОД ЂУРЂЕВДАНА  ДО  

МИТРОВДАНА" 

 
УДРУЖЕЊЕ   СРБА  ИЗ ХРВАТСКЕ  

"НИКОЛА ТЕСЛА" КРАГУЈЕВАЦ 

 
40,2 

 
 

54. 
 

 
КУЛТУРНА  МАНИФЕСТАЦИЈА  

 "КОЛАШИН  У  КРАГУЈЕВЦУ  2019" 

 
ЗАВИЧАЈНО  УДРУЖЕЊЕ 

  "ИБАРСКИ  КОЛАШИН" КРАГУЈЕВАЦ 
 

 
 

40 



 
55. 

 
Традиционални  46.  Бал Рома 

 
‘’РОМСКИ КУЛТУРНО ПРОСВЕТНИ 

ЦЕНТАР‘’ 

 
40 

 
 

56. 

 
Промоција   Филмске продукције 
Крагујевца 
Документарни  Филм    ‘’Живи зид‘’ 

 
УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА   MILLENNIUM 

 

 
39.8 

 
57. 

 

 
Документарни  филм о групи  Смак 
 

 
УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА              

MILLENNIUM 

 
39.8 

 
58. 

 

 
ЗАВИЧАЈНИ  ТРИПТИХ 

 

Удружење грађана  ЦЕНТАР  ЗА 
КРЕАТИВНИ  РАЗВОЈ  ПРСТИ 

 

 
39,6 

 
59. 

 
ДОКУМЕНТАРНО-ИГРАНИ ФИЛМ  

"ПУТЕВИМА ПРАВОСЛАВНЕ 
ШУМАДИЈЕ" 

 

 
БОГДАН ВРАЊЕШЕВИЋ ПР  АГЕНЦИЈА 
ЗА ФИЛМСКУ И ВИДЕО ПРОДУКЦИЈУ, 

ИЗДАВАЧКУ ДЕЛАТНОСТ,   
ОРГАНИЗАЦИЈУ УМЕТНИЧКИХ 

ПРОГРАМА И ИТ УСЛУГЕ 
ДУО  ДИГИТАЛ МЕДИА 

 
 

39,6 

 
60. 

 
ДР КАРЛО ПАЦЕК, ПРВИ  НАЧЕЛНИК  
СРПСКЕ ЗДРАВСТВЕНЕ СЛУЖБЕ 

 

 
УДРУЖЕЊЕ 

"СРПСКО-СЛОВАЧКОГ ПРИЈАТЕЉСТВА – 
СЛОВЕНСКИ  КОРЕНИ" 

 
38,8 

 
61. 

 
ЗУМ – ЗНАМЕНИТИ УМЕТНИЦИ  

КРАГУЈЕВЦА  

 
ГРУПА ГРАЂАНА "ФОРМА –ЗА 

СТВАРАЊЕ, ЗАШТИТУ И ОЧУВАЊЕ 
ЛЕПОГ" 

 
 

38,4 

 
62. 

 

 
ДИГИТАЛИЗАЦИЈА  ДУШЕ СРБИЈЕ   
КРОЗ  МЕЂУНАРОДНИ  КОНЦЕПТ 

Аутор:Предраг  Михајловић 
 

 
СТЕФАН СВИЧЕВИЋ ПР 

КОНСУЛТАНТСКЕ АКТИВНОСТИ 
MARKETING CONCEPT  BIZ  КРАГУЈЕВАЦ 

 
 

36,4 

 
63. 

 
"VIBE 2019", музичка  манифестација 

 
УДРУЖЕЊЕ "VIBE" 

 
36,4 

 
 

64. 
 

ГЕНЕРАЛ ФРАНТИШЕК АЛЕКСАНДАР 
ЗАХ, ЦЕНТРАЛНА ЛИЧНОСТ ЧЕШКЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ У КРАГУЈЕВЦУ И СРБИЈИ

 
УДРУЖЕЊЕ    

 "ЧЕСИ   ШУМАДИЈЕ" 

 
36 

 
 

65. 

 
"DREAMLAND" УМЕТНИЧКА 

КОЛОНИЈА 

 
КУЛТУРНИ ЦЕНТАР ЗА УМЕТНИЧКО И 
МОРАЛНО УСАВРШАВАЊЕ     УММУС 

 
35,8 

 
66. 

 

Музичко сценска приредба 
‘’ТЕМИШВАР У КРАГУЈЕВЦУ’’ 

Удружење Српско Румунског пријатељства 
‘’РИЗНИЦА’ 

34,8 

 
67. 

ПРИПРЕМА ПРЕДСТАВЕ 
"КОЛЕГА МЕЛА ГИБСОНА" 

УДРУЖЕЊЕ  ЕСПЕРАНТИСТА 
КРАГУЈЕВЦА "ЕСПЕРО" 

 

 
34,6 

 
68. 

 

 
2.  КРАГУЈЕВАЧКА СЛИКАРСКА 

КОЛОНИЈА "ПАЛЕТА  ШУМАДИЈЕ" 

 
УДРУЖЕЊЕ  ЛИКОВНИХ  УМЕТНИКА  

КРАГУЈЕВЦA 
   КУЛТ   

 
34,4 

 
69. 

 

 
"ТРАДИЦИЈА ЗА  САДАШЊОСТ  И  

БУДУЋНОСТ" 

 
УДРУЖЕЊЕ  ЗА ДРУШТВЕНИ РАЗВОЈ 

МЛАДИХ  "ИНТЕРАКТИВ" 
 

 
34 

 
70. 

 

Политичке   интервенције у простору: 
‘’Досије   Крагујевац‘’ 

 
УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА   MILLENNIUM 

 
33,8 



 
71. 

 

Промоција и  извођење позоришне 
представе/мјузикла  
 ‘’Цигани лете    у небо‘’ 

 
   РОМСКИ   ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР 

Крагујевац 
 

 
33,8 

 
72. 

 
ШУМАДИЈА ФЕСТ 2019 

 
"УДРУЖЕЊЕ  ГРАЂАНА ШУМА ФЕСТ" 

 
33,2 

 
73. 

 

"KRACK FEST" – 
КРАГУЈЕВАЧКА РЕВИЈА АУТОРСКОГ И 

КОСПЛЕЈ    КОСТИМА 

 
ФОТО  КЛУБ "АПОЛО" 

 
31,4 

 
74. 

 
 
ЕДУКАТИВНА ПРЕДСТАВА "МОТОРИ" 
 

БРАНИСЛАВ ТАСИЋ ПРЕДУЗЕТНИК  
АГЕНЦИЈА ЗА ОРГАНИЗАЦИЈУ 

УМЕТНИЧКИХ ДОГАЂАЈА 
ПАБАТ  КРАГУЈЕВАЦ 

 
31,2 

 
75. 

 

 
ДЕЧИЈА ЛИКОВНА РАДИОНИЦА 
"ОБОЈИ МЕ БОЈАМА ЉУБАВИ" 

 

 
УДРУЖЕЊЕ  ЛИКОВНИХ  УМЕТНИКА  

КРАГУЈЕВЦA 
   КУЛТ   

 
30,6 

 
76. 

 

 
УРАНАК ФЕСТ 6 

 

 
УДРУЖЕЊЕ ЗА КУЛТУРНИ РАЗВОЈ  

ГРАЂАНА "SWITCH" 

 
30,4 

 
77. 

 
МЕГАФОН  МУЗИКА  06 

 
УДРУЖЕЊЕ  ГРАЂАНА "МЕГАФОН  

МУЗИКА" 

 
29,2 

 
78. 

 
"ЧУВАРИ  КУЛТУРНОГ НАСЛЕЂА" 

 
УДРУЖЕЊЕ    "А.П. МОДЕЛС"  

 
25,8 

  
 
II Ову Листу бодовања и рангирања објавити на званичној интернет страници града Крагујевца и на огласној 
табли Градске управе за ванпривредне делатности. 
 

                                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК   КОМИСИЈЕ, 
                                                                                                    

                                                                                                                       Миљан Бјелетић,с.р. 
 


	projekti kultura 2019
	LISTA BODOVANJA I RANGIRANJA

